Постановление от 24 декабря 2024 г. № 6/13-пс городского округа город Салават Республики Башкортостан от 28 сентября 2020 года № 26/1

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицом, замещающим должность главы Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта                   2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Уставом городского округа город Салават Республики Башкортостан п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицом, замещающим должность главы Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить копию настоящего постановления главе Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

город Салават Республики Башкортостан

– председатель Совета

            А. В. Соболев
Приложение к постановлению

главы городского округа

город Салават Республики Башкортостан

– председателя Совета
от 24 декабря 2024 г. № 6/13-пс
Положение

 о порядке сообщения лицом, замещающим должность главы Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Статья 1
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицом, замещающим должность главы Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан (далее – глава Администрации), о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – личная заинтересованность).

2. Понятие «конфликт интересов» и «личная заинтересованность» используются в настоящем Положении в значениях, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Статья 2

1. Глава Администрации в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции обязан сообщать главе городского округа город Салават Республики Башкортостан (далее – глава муниципального образования) о возникновении личной заинтересованности, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

2. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), согласно приложению к настоящему Положению.
3. Уведомление направляется главе муниципального образования не позднее рабочего дня, следующего за днём, когда главе Администрации стало известно о возникновении личной заинтересованности.

4. Вместе с уведомлением главе муниципального образования направляются имеющиеся в распоряжении главы Администрации материалы, подтверждающие факт возникновения личной заинтересованности.
Статья 3
1. Поступившее главе муниципального образования уведомление главы Администрации подлежит регистрации в день его получения в журнале регистрации входящей документации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов в отношении главы Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан.
2. Глава муниципального образования в течение трёх рабочих дней направляет поступившее уведомление и приложенные к нему материалы в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов в отношении главы Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан (далее – Комиссия).
Статья 4

Организация работы с уведомлением, его рассмотрение и принятие по нему решения осуществляются в соответствии с Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов в отношении главы Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан.
Приложение
к Положению о порядке сообщения лицом, замещающим должность главы Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Главе городского округа город Салават
Республики Башкортостан

_____________________________

(фамилия, имя, отчество)

от _____________________________

(наименование замещаемой должности)

_______________________________

 (фамилия, имя, отчество)

Уведомление о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием для возникновения личной заинтересованности:_______________________________________________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:____________________________________

____________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:___________________________________________________________

____________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов в отношении главы Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан (нужное подчеркнуть).

К уведомлению прилагаю следующие материалы: ____________________

           ____________________

                _______________/___________________________/

                (дата)

                       (подпись)                       (расшифровка)
2